
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Rritja dhe Kohezioni në BE  
 

Drejtimi: Studime Evropiane /MA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Ky kurs studion qëllimet, strukturën dhe politikat e fondeve për kohezion ekonomik dhe 

social të Bashkimit Evropian. Temat përfshijnë qëllimet dhe parimet kryesore të politikës 

ekonomike dhe sociale të BE-së, strukturës së përgjithshme të fondeve strukturore (Fondi 

i Zhvillimit Rajonal, Fondi Social, Udhëzime bujqësore dhe Fondi i Garancisë, 

Instrumenti Financiar për Udhëzimet e Peshkimit), Fondi i Kohezionit, Banka Evropiane 

e Investimeve, konceptet kyçe të fondeve; fusha e fondeve Strukturore dhe Fondi i 

Kohezionit; modele për zbatimin e fondeve Strukturore dhe Fondi i Kohezionit, etj. 

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

politikë më komplekse të kohezionit.  

 një sistem 

multi nivelor të qeverisjes (BE, Shtetet Anëtare, niveli rajonal, niveli lokal) si dhe parimet 

kryesore të politikës së kohezionit.  

dhe fondeve IPA në fazën e përgatitjeve për pranim në Bashkimin Evropian.  

shqyrtohen projekte të ndryshme të Bashkimit Evropian të cilat kanë për qëllim një 

zhvillim të barabartë mes rajoneve të ndryshme të Unionit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 
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